
ó'RGÃO: 

U. ORCAMENT.: 

. FµNÇÃO: 

SUBFUNÇÃO: 

PROGRAMA: 

• Estado do Ceará 
MUNICÍPIO: VÁRZEA ALEGRE 

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 
CNPJ: 06.748.21410001-27 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

PROCESSO DE PAGAMENTO 
Orçamentário 

Nº 28.02.0008 

;tiill . •11iil!l!l1. 

ANTONIO DA SILVA ALCANTARA 

01 CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

01 .01 CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

01 LEGISLATIVA 

031 AÇÃO LEGISLATIVA 

0001 MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

ATIVIDADE: 2.001 MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

NATUREZA: 3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL 

F. RECURSO: 10.01 .00 RECURSOS ORDINARIOS 

TIPO CRÉDITO: 1 ORÇAMENTARIO 

OUTROS 28020008 

RUA JOSE ALVES BEZERRA, 585 - BAIRRO: CENTRO - CEP: 62540000 - VáRZEA ALEGRE CE 

VALOR DOC. (RI) 
140,00 



Estado do Ceará EXERCÍCIO: 2019 
Município: VÁRZEA ALEGRE 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE NP 

ÔRGÃO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

U. ORCAMENT.: 01.01 CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

FUNÇÃO: 01 LEGISLATIVA 

SUBFUNÇÃO: 031 AÇÃO LEGISLATIVA 

PROGRAMA: 0001 MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

ATIVIDADE: 2.001 MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

NATUREZA: 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

F. RECURSO: 10.01 .00 RECURSOS ORDINÁRIOS 

RG: INSC.MUN.: TELEFONE: 

N"PROCESSO SALDO ANTERIOR (R$) VALOR DESTE PAGTO. (R$) SALDO DISPONIVEL (R$) 

28020008 3.080,00 140,00 2.940,00 
DATA VALOR BRUTO (R$) VALOR RETIDO (R$) VALOR LIQUIDO (R$) 

28/02/2019 140,00 0,00 140,00 

e· 
CONCESSÃO DE DIARIA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, PARA DESLOCAMENTO ATE O MUNICIPIO PARA QUE 

POSSA PARTICIPAR DA SESSAO ORDINARIA DO DIA 05 DE FEVEREIRO DE 201 9. 

EU, LUCIANA SOARES BARBOSA ROUM, TESOURBRO(A) DO(A) CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE, POR ORDEM 
DO(A) ORDENADOR(A) DE DESPESA SENHOR(A) JOSE DENER BITU COSTA, CERTIACO QUE DEI CUMPRIMENTO A REAUzt.ÇÃO DO 
PAGAMENTO DA DESPESA ORA DESCRITA, APÓS VERIACADA A DISPONIBIUDADE(S) ANANCBRA(S) NA(S) CONTA(S) BANCARIA(S) A 
SEGUIR INDICADA(S): 

B.B 4.603-5 ( CMVA) 

1 Sistema Gestror - Módulo de Execução Orçament6ria 

OUTROS 

JOSÉ DE~ COSTA 
PRESIDENTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE V. ALEGRE - CE 

140,00 
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Estado do Ceará 
Município: VÁRZEA ALEGRE 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

ÓRGÃO: 01 

U. ORCAMENT.: 01 .01 

FUNÇÃO: 01 

SUBFUNÇÃO: 031 

PROGRAMA: 0001 

ESTIMATIVO 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

LEGISLATIVA 

AÇÃO LEGISLATIVA 

MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

ATIVIDADE: 2.001 MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

NATUREZA: 3.3.90.14.00 DIÁRIAS- CIVIL 

F. RECURSO: 10.01 .00 RECURSOS ORDINÁRIOS 

TIPO CRÉDITO: ORÇAMENTÁRIO 

28.02.0008 28/0212019 3.080,00 

' ;' 

EXERCÍCIO: 2019 

NSE 

INSC.MUN.: TELEFONE: 

CONCESSÃO DE DIARIA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, PARA DESLOCAMENTO ATE O MUNICIPIO PARA QUE 
POSSA PARTICIPAR DA SESSAO ORDINARIA DO DIA 05 DE FEVEREIRO DE 2019. 

A DOCUMENTAÇÃO QUE HABILITA O PRESENTE PROCESSQ DE PAGAMENTO, ENCONTRA-SE ANEXADA AO PROCESSO Nº 
28020008 de 28/02/2019 

Várzea Alegre, 28 de Fevereiro de 2019 

JOSE~COSTA 
Responsável pelo Setor ORDENADOR 

j Sistema Gestror - Módulo de ExecuçAo Orçamentária Página: 1 de 1 1 



Estado do Ceará 
Municlpio: VÁRZEA ALEGRE 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

VALOR N.E. (R$) 

21 /01 /2019 

ÓRGÃO: 01 

U. ORCAMENT.: 01 .01 

FUNÇÃO: 01 

SUBFUNÇÃO: 031 

21 .01 .0003 

t ' 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

LEGISLATIVA 

AÇÃO LEGISLATIVA 

3.360,00 

PROGRAMA: 0001 MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

ATIVIDADE: 2.001 MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

NATUREZA: 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

F. RECURSO: 

TIPO CRÉDITO: 

10.01.00 RECURSOS ORDINÁRIOS 

ORÇAMENTÁRIO 

NOME: ANTONIO DA SILVA ALCANTARA 

ENDEREÇO: SITIO JUAZEIRINHO - CANIDEZINHO - VÁRZEA ALEGRE CE 

CP F ... : 037.934.663-02 

DATA DA LIQUIDAÇÃO 

0510212019 
TIPO DA NOTA FISCAL: 

DATA DA EMISSÃO DA NOTA: 

N" DO PROTOCOLO OE AUTORIZAÇÃO: 

CHAVE DE ACESSO: 

RG: 

VALOR LIQUIDADO: (R$) 

SUB Tlt>O DA NOTA FISCAL: 

DATA LIMITE PARA EXPEDIÇÃO: 

SÉRIE DO SELO: 

o 

INSC.MUN.: 

VALOR DO DESCONTO: (R$) 

140,00 

N" DA NOTA FISCAL: 

SÉRIE DA NOTA: 

Nº DO SELO FISCAL: 

CHAVE DE VERIFICAÇÃO: 

EXERCÍCIO: 2019 

Telefone: 

TIPO DA LIQUIDAÇÃO: 

0,00 SEM NOTA FISCAL 

N" DOS FORMULÁRIOS: 

NL 

SÉRIE DO SELO DE AUTENTICIDADE: 

Nº DO CFOP: 

CONCESSÃO DE 01 DIARIA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, PARA DESLOCAMENTO ATE O MUNICIPIO PARA QUE 
POSSAM PARTICIPAR DA SESSAO ORDINARIA DO DIA 05 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Várzea Alegre, 5 de Fevereiro de 2019 

JOSE~COSTA 
LIQUIDANTE 

Sistema Gestror • Módulo de Execução Orçamentária Página: 1 de 1 



Estado do Ceará 
CAMARA MUNICIPAL DE VARzi=A ALEGRE 

Serviço Público Municipal 
Portaria de Diária(s) Nº - 026/2019 

O Ordenador(a) de despesa do(a), CAMARA MUNICIPAL DE VARZE.A ALEGRE, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada "1agem/deslocamento a Várzea Alegre com o seguinte 
obiefr.o: CONCESSÃO DE 01 DIARIA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, PARA DESLOCAMENTO A TE O 
MUNICIPIO PARA QUE POSSAM PARTICIPAR DA SESSAO ORDINARIA DO DIA 05 DE FEVEREIRO DE 2019 .. 

RESOLVE 

DESIGNAR ANTONIO DA SILVA ALCANTARA, para efetuar a "1agem/deslocamento a supra identificada e 

utorizar a Tesouraria do(a), CAMARA MUNICIPAL DE VARZE.A ALEGRE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 
unitário de R$ 140,00 (CENTO E QUARENTA REAIS) totalizando R$ 140,00 (CENTO E QUARENTA REAIS) para 
"1agem/deslocamento a se realizar no período de 05/02/2019 a 05/02/2019. 

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE . 

. Paço do Go-.emo Municipal de(a) Várzea Alegre, em 5 de Fe-.ereiro de 2019. 

JOSÉ D~ COSTA 
PRESIDENTE 
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• Estado do Ceará 
MUNICÍPIO: VÁRZEA ALEGRE 

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 
CNPJ: 06.748.21410001-27 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

PROCESSO DE PAGAMENTO 
Orçamentário 

Nº 28.02.0009 

ÓRGÃO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

U. ORCAMENT.: 01 .01 CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

F!JNÇÃO: 01 LEGISLATIVA 

SUBFUNÇÂO: 031 AÇÃO LEGISLATIVA 

PROGRAMA: 0001 MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

ATIVIDADE: 2.001 MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

NATUREZA: 3.3.90.14.00 DIÁRIAS · CIVIL 

F. RECURSO: 10.01 .00 RECURSOS ORDINÁRIOS 

TIPO CRÉDITO: 1 ORÇAMENTÁRIO 

28020009 

RUA JOSE ALVES BEZERRA, 585 - BAIRRO: CENTRO - CEP: 62540000 - VáRZEA ALEGRE CE 



Estado do Ceará 
Municlpio: VÁRZEA ALEGRE 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

ÓRGÃO: 01 

U. ORCAMENT.: 01 .01 

FUNÇÃO: 01 

SUBFUNÇÃO: 031 

PROGRAMA: 0001 

ATIVIDADE: 2.001 

NATUREZA: 3.3.90.14.00 

F. RECURSO: 10.01 .00 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZ.EA ALEGRE 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZ.EA ALEGRE 

LEGISLATIVA 

AÇÃO LEGISLATIVA 

MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

DIÁRIAS - CIVIL 

RECURSOS ORDINÁRIOS 

. 1 

NOME: ANTONIO DA SILVA ALCANTARA 

ENDEREÇO: SITIO JUAZEIRINHO - CANIDEZINHO - VÁRZ.EA ALEGRE CE 

C P F: 037.934.663-02 

N" PROCESSO 

28020009 
DATA 

28/0212019 

RG: 

\ ~' I~ 

SALDO ANTERIOR (RS) 

2.940,00 
VALOR BRUTO (RS) 

140,00 

EXERCÍCIO: 2019 

NP 

INSC.MUN.: TELEFONE: 

CONCESSÃO DE DIARIA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, PARA DESLOCAMENTO ATE O MUNICIPIO PARA QUE 
POSSA PARTICIPAR DA SESSAO ORDINARIA DO DIA 12 DE FEVEREIRO DE 2019 . 

... 

EU, LUCIANA SOARES BARBOSA ROUM, TESOUREIRO(A) DO(A) CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE, POR ORDEM 
DO(A) ORDENADOR(A) DE DESPESA SENHOR(A) JOSE DENER BITU COSTA, CERTIFICO QUE DEI CUMPRIMENTO A REALIZAÇÃO DO 
PAGAMENTO DA DESPESA ORA DESCRITA, APÓS VERIFICADA A DISPONIBIUDADE(S) FINANCEIRA~S) NA(S) CONTA(S) BANCÁRIA(S) A 
SEGUIR INDICADA(S): 

B.B 4.603-5 ( CMVA) OUTROS 

1 Sistema Gestror - Módulo de Execuç6o Orçamenlária 

28020009 

JOSÉ D~ COSTA 
PRESIDENTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE V. ALEGRE - CE 

... 
140,00 

Página: 1 de 1 1 



• 

Estado do Ceará 
Município: VÁRZEA ALEGRE 

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

ÓRGÃO: 

U. ORCAMENT.: 

FUNÇÃO: 

SUBFUNÇÃO: 

PROGRAMA: 

ATIVIDADE: 

01 

01 .01 

01 

031 

0001 

2.001 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

LEGISLATIVA 

AÇÃO LEGISLATIVA 

MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

NATUREZA: 3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL 

F. RECURSO: 10.01 .00 RECURSOS ORDINÁRIOS 

TIPO CRÉDITO: ORÇAMENTÁRIO 

NOME: ANTONIO DA SILVA ALCANTARA 

NDEREÇO: SITIO JUAZEIRINHO - CANIDEZINHO - VÁRZEA ALEGRE CE 

037.934.663-02 RG: INSC.MUN.: 

DATA 

28.02.0009 28102/2019 

EXERCÍCIO: 2019 

NSE 

TELEFONE: 

CONCESSÃO DE DIARIA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, PARA DESLOCAMENTO ATE O MUNICIPIO PARA QUE 
POSSA PARTICIPAR DA SESSAO ORDINARIA DO DIA 12 DE FEVEREIRO DE 2019. 

A DOCUMENTAÇÃO QUE HABILITA O PRESENTE PROCESSO DE PAGAMENTO, ENCONTRA-SE ANEXADA AO PROCESSO Nº 
28020009 de 28/02/2019 

Várzea Alegre, 28 de Fevereiro de 2019 

JOSE~COSTA 
Responúvel pelo Setor ORDENADOR 

1 Sistema Gestror - Módulo de Execução Orçamentária Página: 1 de 1 1 



Estado do Ceará 
Municlpio: VÁRZEA ALEGRE 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

ÓRGÃO: 01 

U. ORCAMENT.: 01 .01 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

LEGISLATIVA FUNÇÃO: 01 

SUBFUNÇÃO: 031 AÇÃO LEGISLATIVA 

PROGRAMA: 

ATIVIDADE: 

0001 

2.001 

MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

NATUREZA: 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

F. RECURSO: 10.01 .00 RECURSOS ORDINÁRIOS 

TIPO CRÉDITO: ORÇAMENTÁRIO 

ENDEREÇO: SITIO JUAZEIRINHO - CANIDEZINHO - VÁRZEA ALEGRE CE 

037.934.663-02 RG: INSC.MUN.: 

DATA DA LIQUIDAÇÃO 

12/02/2019 

TIPo DA NOTA FISCAL 

DATA DA EMISSÃO DA NOTA: 

Nº DO PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO: 

CHAVE DE ACESSO: 

VALOR LIQUIDADO: (R$) 

SUB TIPO DA NOTA FISCAL: 

DATA LIMITE PARA EXPEDIÇÃO: 

SÉRIE DO SELO: 

o 

VALOR DO DESCONTO: (R$) 

140,00 

Nº DA NOTA FISCAL: 

SÉRIE DA NOTA: 

Nº DO SELO FISCAL: 

CHAVE DE VERIFICAÇÃO: 

EXERCfCIO: 2019 

NL 

TIPO 

ESTIMATIVO 

Telefone: 

TIPO DA LIQUIDAÇÃO: 

0,00 SEM NOTA FISCAL 

Nº DOS FORMULÁRIOS: 

SÉRIE DO SELO DE AUTENTICIDADE: 

NºDO CFOP: 

CONCESSÃO DE 01 DIARIA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, PARA DESLOCAMENTO ATE O MUNICIPIO PARA QUE 
POSSAM PARTICIPAR DA SESSAO ORDINARIA DO DIA 12 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Várzea Alegre, 12 de Fevereiro de 2019 

JOSE D~ COSTA 
LIQUIDANTE 

Sistema GéstrOt • Módulo de Execução Orçamentária Página: 1 de 1 



Estado do Ceará 
CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

Serviço Público Municipal 
Portaria de Viagem Nº - 029/2019 

O Ordenador(a) de despesa do(a), GAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada "1agem/deslocamento a Várzea Alegre com o seguinte 
objeti\o: CONCESSÃO DE 01 DIARIA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, PARA DESLOCAMENTO A TE O 
MUNICIPIO PARA QUE POSSAM PARTICIPAR DA SESSAO ORDINARIA DO DIA 12 DE FEVEREIRO DE 2019 .. 

RESOLVE 

DESIGNAR ANTONIO DA SILVA ALCANTARA, para efetuar a "1agem/deslocamento a supra identificada e 

utorizar a Tesouraria do(a), GAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), wlor 
unitário de R$ 140,00 (CENTO E QUARENTA REAIS) totalizando R$ 140,00 (CENTO E QUARENTA REAIS) para 
"1agem/deslocamento a se realizar no periodo de 1210212019 a 12102/2019. 

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE . 

. Paço do Go-..emo Municipal de(a) Várzea Alegre, em 12 de Fe-..ereiro de 2019. 

JOSÉ~COSTA 
PRESIDENTE 
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ÓRGÃO: 

U. ORCAMENT.: 

F!JNÇÃO: 

SUBFUNÇÃO: 

PROGRAMA: 

ATIVIDADE: 

• Estado do Ceará 
MUNICÍPIO: VÁRZEA ALEGRE 

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 
CNPJ: 06.748.21410001-27 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

PROCESSO DE PAGAMENTO 
Orçamentário 

Nº 28.02.001 O 

01 CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

01 .01 CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

01 LEGISLATIVA 

031 AÇÃO LEGISLATIVA 

0001 MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

2.001 MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

NATUREZA: 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

F. RECURSO: 10.01 .00 RECURSOS ORDINÁRIOS 

TIPO CRÉDITO: 1 ORÇAMENTÁRIO 

28020010 

RUA JOSE ALVES BEZERRA, 585 · BAIRRO: CENTRO • CEP: 62540000 • VáRZEA ALEGRE CE 



Estado do Ceará 
Município: VÁRZEA ALEGRE 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

ÓRGÃO: 

U. ORCAMENT.: 

FUNÇÃO: 

SUBFUNÇÃO: 

PROGRAMA: 

01 

01 .01 

01 

031 

0001 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

LEGISLATIVA 

AÇÃO LEGISLATIVA 

MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

ATIVIDADE: 2.001 MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

NATUREZA: 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

F. RECURSO: 10.01.00 RECURSOS ORDINÁRIOS 

NOME: ANTONIO DA SILVAALCANTARA 

ENDEREÇO: SITIO JUAZEIRINHO - CANIDEZINHO - VÁRZEA ALEGRE CE 

037.934.663-02 RG: 

N" PROCESSO SALDO ANTERIOR (R$) 

28020010 2.800,00 
DATA VALOR BRUTO (R$) 

28/02/2019 140,00 

" l 

EXERCÍCIO: 2019 

NP 

INSC.MUN.: TELEFONE: 

i ' ! 

VALOR DESTE PAGTO. (R$) SALDO DISPONIVEL (R$) 

140,00 2.660,00 
VALOR RETIDO (R$) VALOR LIQUIDO (R$) 

º·ºº 140,00 

CONCESSÃO DE DIARIA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, PARA DESLOCAMENTO ATE O MUNICIPIO PARA QUE 
POSSA PARTICIPAR DA SESSAO ORDINARIA DO DIA 19 DE FEVEREIRO DE 2019. 

EU, LUCIANA SOARES BARBOSA ROUM, TESOUREIRO(A) DO(A) CAMARA MUNICPAL DE VARZEA ALEGRE, POR ORDEM 
OO(A) ORDENAOOR(A) DE DESPESA SENHOR(A) JOSE DENER BITU COSTA, CERTIFICO QUE DEJ'. CUMPRIMENTO A REALIZAÇÃO DO 
PAGAMENTO DA DESPESA ORA DESCRITA, APÓS VERIFICADA A DISPONIBIUDADE(S) FINANCEIRA(S) NA(S) CONTA(S) BANCÁRIA(S) A 
SEGUIR INDICADA(S): 

B.B 4.603-5 ( CMVA) OUTROS 

1 Sistema Gestror • Módulo da Execução Orçamentária 

, QSÉ DE~ COSTA 
PRESIDENTE 

CÂMARA MUNICIPAL OE V. ALEGRE ·CE 
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Estado do Ceará 
Município: VÁRZEA ALEGRE 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

ÓRGÃO: 

U. ORCAMENT.: 

FUNÇÃO: 

SUBFUNÇÃO: 

PROGRAMA: 

01 

01 .01 

01 

031 

0001 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZ.EA ALEGRE 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZ.EA ALEGRE 

LEGISLATIVA 

AÇÃO LEGISLATIVA 

MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

ATIVIDADE: 2.001 MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

NATUREZA: 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

F. RECURSO: 10.01 .00 RECURSOS ORDINÁRIOS 

TIPO CRÉDITO: ORÇAMENTÁRIO 

NOME: ANTONIO DA SILVA ALCANTARA 

ENDEREÇO: SITIO JUAZEIRINHO - CANIDEZINHO - VÁRZ.EA ALEGRE CE 

037.934.663-02 RG: 

DATA SALDO ANTERIOR (RS) 

28/0212019 2.800,00 

EXERCÍCIO: 2019 

NSE 

INSC.MUN.: TELEFONE: 

CONCESSÃO DE DIARIA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, PARA DESLOCAMENTO ATE O MUNICIPIO PARA QUE 
POSSA PARTICIPAR DA SESSAO ORDINARIA DO DIA 19 DE FEVEREIRO DE 2019. 

A DOCUMENTAÇÃO QUE HABILITA O PRESENTE PROCESSO DE PAGAMENTO, ENCONTRA-SE ANEXADA AO PROCESSO Nº 
28020010 de 2B/02/2019 

Várzea Alegre, 28 de Fevereiro de 2019 

JOSE D~~OSTA 
Responaével pelo Setor ORDENADOR 

1 Sislema Geslror - Módulo de Execução Orçamenhlria Página: 1 de 1 1 



Estado do Ceará 
Município: VÁRZEA ALEGRE 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

21.01.0003 

ÔRGÃO: 01 

U. ORCAMENT.: 01.01 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

LEGISLATIVA FUNÇÃO: 01 

SUBFUNÇÃO: 031 AÇÃO LEGISLATIVA 

PROGRAMA: 0001 MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

ATIVIDADE: 2.001 MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

NATUREZA: 3.3.90.14.00 DIÁRIAS-CIVIL 

F. RECURSO: 10.01.00 RECURSOS ORDINÁRIOS 

TIPO CRÉDITO: ORÇAMENTÁRIO 

ANTONIO DA SILVA ALCANTARA 

DATA DA LIQUIDAÇÃO 

19/02/2019 
TIPO DA NOTA FISCAL: 

DATA DA EMISSÃO DA NOTA: 

Nº DO PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO: 

CHAVE DE ACESSO: 

VALOR LIQUIDADO: (R$) 

SUB TIPO DA NOTA FISCAL: 

DATA LIMITE PARA EXPEDIÇÃO: 

SÉRIE DO SELO 

o 

VALOR DO DESCONTO: (R$) 

140,00 
Nº DA NOTA FISCAL: 

SÉRIE DA NOTA: 

Nº DO SELO FISCAL: 

CHAVE DE VERIFICAÇÃO: 

EXERCÍCIO: 2019 

TIPO DA LIQUIDAÇÃO: 

0,00 SEM NOTA FISCAL 
Nº DOS FORMULÁRIOS: 

NL 

SÉRIE DO SELO DE AUTENTICIDADE: 

Nº DO CFOP: 

CONCESSÃO DE 01 DIARIA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, PARA DESLOCAMENTO ATE O MUNICIPIO PARA QUE 
POSSAM PARTICIPAR DA SESSAO ORDINARIA DO DIA 19 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Várzea Alegre, 19 de Fevereiro de 2019 

JOSE Mu COSTA 
LIQUIDANTE 
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Estado do Ceará 
CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

Serviço Público Municipal 
Portaria de Viagem Nº - 032/2019 

O Ordenador(a) de despesa do(a), CAMARA MUNICIPAL DE VARZE.A ALEGRE, no uso das atribuições. 
que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada 'Ãagem/deslocamento a Várzea Alegre com o seguinte 
objeti~: CONCESSÃO DE 01 DIARIA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, PARA DESLOCAMENTO ATE O 
MUNICIPIO PARA QUE POSSAM PARTICIPAR DA SESSAO ORDINARIA DO DIA 19 DE FEVEREIRO DE 2019 .. 

RESOLVE 

DESIGNAR ANTONIO DA SILVA ALCANTARA, para efetuar a 'Ãagem/deslocamento a supra identificada e 
utorizar a Tesouraria do(a), CAMARA MUNICIPAL DE VARZE.A ALEGRE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), -.elor 

unitário de R$ 140,00 (CENTO E QUARENTA REAIS) totalizando R$ 140,00 (CENTO E QUARENTA REAIS) para 
'Ãagem/deslocamento a se realizar no periodo de 19/02/2019 a 19/02/2019. 

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

. Paço do Gowmo Municipal de(a) Várzea Alegre, em 19 de Fe\ereiro de 2019. 

JOSÉ ªU COSTA 
PRESIDENTE 
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• Estado do Ceará 
MUNICÍPIO: VÁRZEA ALEGRE 

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 
CNPJ: 06.748.21410001-27 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

PROCESSO DE PAGAMENTO 
Orçamentário 

Nº 28.02.0011 

ÓRGÃO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

U. ORCAMENT.: 01 .01 CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

F!JNÇÃO: 01 LEGISLATIVA 

SUBFUNÇÃO: 031 AÇÃO LEGISLATIVA 

PROGRAMA: 0001 MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

ATIVIDADE: 2.001 MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

NATUREZA: 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

F. RECURSO: 10.01 .00 RECURSOS ORDINÁRIOS 

TIPO CRÉDITO: 1 ORÇAMENTÁRIO 

,ti 

OUTROS 28020011 

RUA JOSE ALVES BEZERRA, 585 - BAIRRO: CENTRO - CEP: 625'40000 - VãRZEA ALEGRE CE 

VALOR DOC:(RS) 
140,00 



Estado do Ceará 
Município: VÁRZEA ALEGRE 

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

ÓRGÃO: 

U. ORCAMENT.: 

FUNÇÃO: 

SUBFUNÇÃO: 

PROGRAMA: 

01 

01 .01 

01 

031 

0001 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

LEGISLATIVA 

AÇÃO LEGISLATIVA 

MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

ATIVIDADE: 2.001 MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

NATUREZA: 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

F. RECURSO: 10.01 .00 RECURSOS ORDINÁRIOS 

1 

NOME: ANTONIO DA SILVA ALCANTARA 

ENDEREÇO: SITIO JUAZEIRINHO - CANIDEZINHO - VÁRZEA ALEGRE CE 

037.934.663-02 RG: 

NO PROCESSO SALDO ANTERIOR (RS) 

28020011 2.660,00 
DATA VALOR BRUTO (RS) 

28/02/2019 140,00 

EXERC(CIO: 2019 

NP 

NO CONTRATO 

INSC.MUN.: TELEFONE: 

VALOR DESTE PAGTO. (RS) SALDO DISPONIVEL (RS) 

140,00 2.520,00 
VALOR RETIDO (RS) VALOR LIQUIDO (RS) 

0,00 140,00 

CONCESSÃO DE 01 DIARIA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, PARA DESLOCAMENTO ATE O MUNICIPIO PARA QUE 
POSSAM PARTICIPAR DA SESSAO ORDINARIA DO DIA 26 DE FEVEREIRO DE 2019 . 

... 
EU, LUCIANA SOARES BARBOSA ROUM, TESOUREIRO(A) DO(A) CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE, POR ORDEM 

DO(A) ORDENADOR(A) DE DESPESA SENHOR(A) JOSE DENER BITU COSTA, CERTIFICO QUE DEI CUMPRIMENTO A REAUZAÇÃO DO 
PAGAMENTO DA DESPESA ORA DESCRITA, APÓS VERIFICADA A DISPONIBIUDADE(S) FINANCEIRA(S) NA(S) CONTA(S) BANCÁRIA(S) A 
SEGUIR INDICADA(S): 

B.B 4.603-5 ( CMVA) 

1 Sistema Gestror - Módulo de Execuçto Orçamentária 

...... '°""' 
OUTROS 28020011 

JOSÉ D~ COSTA 
PRESIDENTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE V. ALEGRE - CE 

140,00 
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Estado do Ceará EXERCiCIO: 2019 

Municipio: VÁRZEA ALEGRE 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

NSE 

DATA EMISSÃO TIPO VALOR N.E. (RS) MODALIDADE I N" LICITAÇÃO 

21/01/2019 ESTIMATIVO 3.360,00 

ÓRGÃO: 01 

U. ORCAMENT.: 01 .01 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZ.EA ALEGRE 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZ.EA ALEGRE 

FUNÇÃO: 01 LEGISLATIVA 

SUBFUNÇÃO: 031 AÇÃO LEGISLATIVA 

PROGRAMA: 

ATIVIDADE: 

0001 

2.001 

MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

NATUREZA: 3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL 

F. RECURSO: 10.01 .00 RECURSOS ORDINARIOS 

TIPO CRÉDITO: ORÇAMENTARIO 

ANTONIO DA SILVA ALCANTARA 

- NDEREÇO: SITIO JUAZEIRINHO - CANIDEZINHO - VARZ.EA ALEGRE CE 

037.934.663-02 RG: INSC.MUN.: 

DATA SALDO ANTERIOR (RS) 

28/0212019 2.660,00 

TELEFONE: 

CONCESSÃO DE 01 DIARIA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, PARA DESLOCAMENTO ATE O MUNICIPIO PARA QUE 
POSSAM PARTICIPAR DA SESSAO ORDINARIA DO DIA 26 DE FEVEREIRO DE 2019. 

A DOCUMENTAÇÃO QUE HABIUTA O PRESENTE PROCESSO DE PAGAMENTO, ENCONTRA-SE ANEXADA AO PROCESSO Nº 
28020011 de 28/02/2019 

Várzea Alegre, 28 de Fevereiro de 2019 

JOSE ~?u COSTA 
Responsável pato Setor ORDENADOR 
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Estado do Ceará 
Município: VÁRZEA ALEGRE 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

21/01/2019 

ÓRGÃO: 

U. ORCAMENT.: 

FUNÇÃO: 

SUBFUNÇÃO: 

01 

01 .01 

01 

031 

21 .01 .0003 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

LEGISLATIVA 

AÇÃO LEGISLATIVA 

PROGRAMA: 

ATIVIDADE: 

0001 

2.001 

MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

NATUREZA: 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

F. RECURSO: 10.01.00 RECURSOS ORDINÁRIOS 

TIPO CRÉDITO: ORÇAMENTÁRIO 

NOME: ANTONIO DA SILVA ALCANTARA 

ENDEREÇO: SITIO JUAZEIRINHO - CANIDEZINHO - VÁRZEA ALEGRE CE 

C ' p F ... : 037.934.663-02 RG: INSC.MUN. : 

DATA DA LIQUIDAÇÃO VALOR LIQUIDADO: (R$} VALOR DO DESCONTO: (R$) 

26/02/2019 140,00 
TIPO DA NOTA FISCAL: SUB TIPO DA NOTA FISCAL Nº DA NOTA FISCAL: 

DATA DA EMISSÃO DA NOTA: DATA LIMITE PARA EXPEDIÇÃO: SÉRIE DA NOTA: 

N" DO PROTOCOLO OE AUTORIZAÇÃO: SÉRIE DO SELO: N" DO SELO FISCAL: 

o 
CHAVE OE ACESSO: CHAVE OE VERIFICAÇÃO: .. 

EXERCÍCIO: 2019 

NL 

TIPO 

ESTIMATIVO 

Telefone: 

TIPO DA LIQUIDAÇÃO: 

0,00 SEM NOTA FISCAL 

N" DOS FORMULÁRIOS: 

SÉRIE DO SELO DE AUTENTICIDADE: 

N"DOCFOP: 

CONCESSÃO DE 01 DIARIA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, PARA DESLOCAMENTO ATE O MUNICIPIO PARA QUE 
POSSAM PARTICIPAR DA SESSAO ORDINARIA DO DIA 26 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Várzea Alegre, 26 de Fevereiro de 201 9 

JOSE ~ITU COSTA 
LIQUIDANTE 
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• Estado do Ceará 
CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

Serviço Público Municipal 
Portaria de Viagem Nº - 035/2019 

O Ordenador(a) de despesa do(a}, CAMARA MUNICIPAL DE VARZE.A ALEGRE, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada "1agem/deslocamento a Várzea Alegre com o seguinte 
objefr~: CONCESSÃO DE 01 DIARIA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, PARA DESLOCAMENTO A TE O 
MUNICIPIO PARA QUE POSSAM PARTICIPAR DA SESSAO ORDINARIA DO DIA 26 DE FEVEREIRO DE 2019.. . 

RESOLVE 

DESIGNAR ANTONIO DA SILVA ALCANTARA, para efetuar a "1agem/deslocamento a supra identificada e 

utorizar a Tesouraria do(a), CAMARA MUNICIPAL DE VARZE.A ALEGRE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 
unitário de R$ 140,00 (CENTO E QUARENTA REAIS) totalizando R$ 140,00 (CENTO E QUARENTA REAIS) para 
"1agem/deslocamento a se realizar no periodo de 26/02/2019 a 26/02/2019. 

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE . 

. Paço do Go-..emo Municipal de(a) Várzea Alegre, em 26 de Fe-..ereiro de 2019. 

JOSÉ D~ COSTA ~E 
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28/02/2019 

Transferência entre contas diversas 

Debitado 

Nome 

Agência 

Conta corrente 

Creditado 

Nome 

Agência 

Conta corrente 

Valor 

Data 

Assinada por 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZE 

1169-X 

4603-5 

ANTONIO SILVA ALCANTARA 

1169-X 

18766-6 

560,00 

Nesta data 

JC862492 JOSE DENER B COSTA 
JC862493 LUCIANA S BARBOSA 

Transação efetuada com sucesso. 

Transação efetuada com sucesso por: JC862493 LUCIANA S BARBOSA. 

Banco do Brasil 

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=99bb3f5513b3e97 eec66ffc4f12d3f17# 

28/02/2019 12:10:51 
28/02/2019 12:16:10 

2/4 


